^{a)} *Suar.*, de Relig., tr. 4, lib. 4, cap. 26, n. 8. — *Palau.*, tr. 7, disp. 2, punct. 3, num. 10. — *Less.*, lib. 2, cap. 37, n. 59. — *Pontas*, v. *Officium breviarii*, cas. 18. — *Vasq.*, in 1^o 2^o, qu. 100, art. 9, prior dub. n. 5. — *Croix*, lib. 4, n. 1330. — *Lugo*, de Euch., disp. 22, n. 25 et seqq.

bus interioribus mere; propter quod minister Ecclesiae, licet dicendo orationem cogitet aliud, non videtur transgressor praecepti ex natura faci. — Verba autem S. Thomae ² sunt: *Quando aliquis ex proposito mentem ad alia distrahit in orando, tunc enim sine culpa non est, et praecipue si in aliis sponte se occupat, quae mentem distrahant, sicut sunt exteriora opera: et si ad contrarium mens evagetur, etiam culpa mortalis erit. Juxta igitur D. Thomam evagatio interna non est sine culpa, scilicet veniali, externa autem non sine mortali; et sic intelligit idem S. Antoninus ³ dicens: Unde quod Thomas dicit ibi, quod in oratione, si sponte se quis occupat in his quae mentem distrahant, sicut sunt opera exteriora..., etiam culpa mortalis erit.*

Ratio autem 1^a hujus sententiae est Rationes. quia, si attentio interna esset de essentiis orationis, ministrans Extremam Unctionem sine attentione interna invalide ministraret, cum forma hujus sacramenti ita deprecatoria: *Indulgeatibi Dominus, ec.*, ex illo S. Jacobi v. 14: *Orent super eum, ungentes, etc.* Sed id non potest dici, cum constet ex Florentino, ad valorem sacramenti tria tantum requiri et sufficiere, nempe materiam, formam seu veria a ministro prolati, et intentionem ipsius faciens quod facit Ecclesia. — Raio ² quia si attentio interna de essentiis orationis esset, etiam is qui cum involutaria distractione Horas persolveret, necetiam satisfaceret. — Propter has rationes, minime contemnendas, videtur haec secunda sententia non posse dici improbabilis.

Caeterum convenient omnes quod, ut dicatur quis non implere, oportet ut non solum advertat distractionem, sed ducat, ut plene advertat se distrahi ab officio: alias, licet voluntarie se distraha, non tam voluntarie se distrahit a recitatione. — Scrupulosus autem propter distractio-nes nunquam tenetur repete. — *la Sua-*

^{a)} *Palau.*, in 4, dist. 15, qu. 5, art. 2, concl. 4n. 24). — *Coninck*, de Sacram., qu. 88, num. 291 et 292. — *Angel.*, v. *Hora*, num. 27 et 28. — *Silvest.*, v. *Hora*, am. 14. — ¹ Part. 3, tit. 18, cap. 4, § 8. — ² In 4, dist. 15, c. 4, art. 2, solut. 4, ad 2. — ³ Loc. cit.

^{a)} Vide lib. 4, n. 176, not. a.

^{b)} Cfr. notam c, lib. 4, n. 177.